令和 7 年 12 月吉日

認定こども園協会奈良県支部 会員園 各位

特定非営利活動法人全国認定こども園協会

奈良県支部長 上田尚史

（公 印 略）

令和 7 年度全国認定こども園協会奈良県支部研修会のご案内

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当協会の活動に多大なるご理解

とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、保育者向けに奈良おもちゃ美術館での研修を企画いたしました。初めに館長であられ

る前田英隆氏より「おもちゃ美術館について」また「子どもとおもちゃとの関わり～遊びの環境

が子どもに与えるもの～」についてお話をお聞きした後、実際に館内を見学・体験をし、さらに

明日からの保育で活かせる

ワークショップもしていただきます。

今回は実践型の学びができる充実した研修になると思いますので、年度末のお忙しい時期では

ありますが、たくさんの先生方のご参加をお待ちしております。

１，日  時

令和 8 年 2 月 6 日（金） 14 時～16 時 30 分

２，場  所

奈良おもちゃ美術館

奈良県生駒郡三郷町立野北 3 丁目 12-7

電話：0745-43-7800

3，当日の流れ

１３：３０～ 受付開始

１４：００～ 開会 挨拶

１４：１０～ お話「おもちゃ美術館について・子どもとおもちゃとの関わり

～遊びの環境が子どもに与えるもの～」

講師：前田英隆氏（おもちゃ美術館 館長）

１５：００～ おもちゃ美術館見学・体験・ワークショップ

１６：３０ 閉会

４，受 講 料

会員園 無料（全国認定こども園協会の会員）

その他 1,000 円

５，定  員  ３０名

※申込については先着順とさせていただき、定員に達し次第締切とさせていただきます。

6，申し込み方法

【マナブル申込】

全国認定こども園協会研修申込サイト「マナブル」にて手続きを行ってください。

申込締切：令和８年１月２６日（月）

下記の URL または QR コードからお申込みください。

https://kodomoenkyokai.manaable.com/login

【受講費について】

お申込をされた方は、マナブル内にてお支払い手続きを行ってください。

7，レポート提出 提出締切 令和 8 年 2 月 20 日(金)

 受講後は、マナブル内にて課題レポートをご提出ください。

提出後、課題の確認が完了次第マナブル内にて受講証明書が発行されます。

※レポートの提出がない方には、受講証明書が発行できませんので、予めご了承ください。

8，注意事項

・ご自身の都合による遅刻、15 分以上の途中離席、課題の提出がない場合等には、受

講証明書が発行できませんので、ご注意ください。

・個人情報の取り扱いについては、適正な管理を行い、本事業の運営以外の目的に使用

することはありません。尚、ご提出いただいた書類については返却いたしませんの

で、ご了承ください。

9, キャリアアップ認定⽅法

当協会は、処遇改善Ⅱ対応のキャリアアップ研修の実施主体として認可を受けており、

本研修は認定こども園・幼稚園のキャリアアップ研修（2.5 時間）に対応いたします。

※保育⼠等キャリアアップ研修（保育所）には対応しておりませんのでご注意くださ

い。

ご不明点等ございましたら、下記までご連絡ください。

10，お問合せ

特定非営利活動法人全国認定こども園協会 奈良県支部

〒631-0032 奈良県奈良市あやめ池北 2 丁目 3-97(こだま保育園内)

TEL : 0742-43-4340

MAIL : narakenshibu.info@gmail.com

https://kodomoenkyokai.manaable.com/login